eandem et habendi ac recipiendi confessionem ac depositionem suam et de super hiis de qui us inculpabatur in presenti processu.

Quequidem comitissa explicata sibi per p enominatos honorabilem vicecancellarium et fisci advocatos causa pro qua ipsius presentia adhererant et requisita per dictum honorabilem vicecancellarium quod deponeret seu responderet hiis de quibus interrogaretur respondidit hoc quod sequitur proferens in effectu videlicet. Que ela era marvellada que lo Senyor Rey fes ne volgues fer procès contra ella com parlant ab sa reverencia no ho digues ne pogues fer per justicia com ella no hagues fet algun mal contra sa senyoria. E com ho hagues lo dit Senyor loy havia tot remes et perdonat et axi li era estat dit per don Pero Maça et per la Infanta abans que don Jayme son fiyll se metes en poder del dit Senyor Rey e ell matex com ella sera mesa en son poder o venguda davant ell la havia acullida e besada no com a enamiga ne persona criminosa mas segons se pertanya a semblant senyor que ell es et a tal dona com es ella e li havia dit lo dit senyor que lo passat fos passat car ell no havia per remes mes que daçi avant se guardas que no li fes deserverey e per ço com ella no volia renunciar a la gracia del dit senyor ans entenia a supplicar lo que la li servas amplament pregava als dits honorables vicecanceller et advocat fiscal que aquestes coses deguessen dir al Senyor Rey e supplicar lo per part sua volgues donar loch que ella pogues sobre aço parlar

ab la sua senyoria presents la dita Infanta sa nora e lo dit dou Pero Maça ab los quals pogues afrontar si per ells li hera stada proferta la gracia axi amplament com ella dehia car posat que ella no hagues culpa aquella no volia renunciar ans per aço stava de deposar dubtant que no li perjudicas e com lo Senyor Rey vuylle axi ço del meu nos pens que jo pren tant poch mi mateixa ni ma fama que nom vulla defenre ab justicia e supplicar lo que pus te ço del meu me do a menyar em baja advocats et notari quim rahonen em advoquen perque jo deman advocats e requir vosaltres que hi dejats dir al Senyor Rey.

Et hiis per eam dictis et aliquibus verbis per dictos honorabiles vicecancellarium et fisci advocatum replicatis cum ipsa comitissa voluisset deponere ipsi honorabiles vicecancellarius et fisci advocatus recesserunt ab eadem discentes quod predicta referrent domino Regi et credebant quod dominus Rex daret sibi advocatos e ea que necessaria essent.

Die undecima decembris.

Johannes dez Mir rector civitatis Balagarii testis per Dominicum Sanciç procuratorem fiscalem curie productus citatus per Johannem Garcia virgarium audientie regie juratus et interrogatus dicere veritatem quam sciat in et super hiis de quibus interrogatur.